

Lech Adamczak (1949–2021)



Fot. Archiwum rodzinne Lecha Adamczaka

24 czerwca na cmentarzu parafialnym w Kiekrzu pożegnaliśmy naszego kolegę, Lecha Adamczaka, zmarłego 18 czerwca 2021 roku.

Lech Adamczak urodził się 8 kwietnia 1949 roku w Poznaniu. Tutaj także uczęszczał do szkoły podstawowej. Po ukończeniu w roku 1967 roku Przystawkowej Szkoły Zawodowej „Elektromontaż” w Poznaniu rozpoczął pracę w Przedsiębiorstwie Robót Elektrycznych „Elektromontaż”. Po odbyciu obowiązkowej wówczas służby wojskowej, w 1970 roku podjął pracę w Zakładach Remontowo-Budowlanych i Warsztatach Naprawczych przy Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W roku 1971 ożenił się, a w 1973 roku powitał na świecie syna Tomasza. W roku 1980, za obustronną zgodą zakładów, został przeniesiony do ówczesnej Biblioteki Głównej UAM na stanowisko elektryka konserwatora.

Do jego obowiązków przez lata należały: konserwacja oraz wszelkie niezbędne naprawy instalacji elektrycznej i oświetlenia w budynku Biblioteki, w jej magazynach (również na Morasku), a także w filii w Ciążeńiu. W 1982 roku Pan Lech Adamczak otrzymał od Dyrekcji BG UAM pisemną pochwałę za wykonanie instalacji elektrycznej w adaptowanych pomieszczeniach warsztatowych Biblioteki, a także za urządzenie w Bibliotece warsztatu elektrycznego. Sytuacja materialna rodziny, już czteroosobowej, zmusiła Pana Lecha Adamczaka do podjęcia w 1982 roku dodatkowej pracy; został zatrudniony jako palacz w Przedsiębiorstwie Obrotu Artykułami Szkolnymi „Cezas”, które mieściło się w Poznaniu

przy pl. Wolności. Mieszkał w Kiekrzu, w wynajętym pokoju, bez kanalizacji i wiele lat bezskutecznie starał się o przydział mieszkania spółdzielczego w Poznaniu. W 1987 roku powierzono mu nadzór nad instalacją elektryczną i oświetleniową w pomieszczeniach Biblioteki Brytyjskiej UAM przy ul. Ratajczaka w Poznaniu.

Pan Lech Adamczak starał się podnosić swoje kwalifikacje. W roku 1999 ukończył kurs organizowany przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział Poznański i uzyskał świadectwo kwalifikacyjne dla elektryków w zakresie eksploatacji do 1 kV. We wrześniu 2003 roku otrzymał Nagrodę Rektora III stopnia jako wyraz uznania i podziękowania za osiągnięcia w pracy zawodowej w roku akademickim 2002/2003. Pod koniec 2012 roku choroba zmusiła Pana Lecha Adamczaka do przejścia na rentę.

Lech Adamczak zapisał się w pamięci przełożonych i współpracowników jako osoba rzetelna i sumienna. Był człowiekiem serdecznym i życzliwym. Nieraz ratował nas z opresji podczas przerw w dostawie prądu lub awarii urządzeń elektrycznych. Bezpieczeństwo współpracowników, użytkowników Biblioteki i obiektu było dla Pana Lecha wartością nadrzędną.

Cześć Jego pamięci!

Jacek Halicki